1
3

	                                                                                                                                  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПYYБYЛYКЭТЭ ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
КУОРАТЫН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН

	РЕШЕНИЕ

	от  "27" февраля  2019 г.

	№
	13-7

	О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета депутатов МО «Город Ленск» от 22.05.2018 года № 7-5 «Об утверждении Положения «О Контрольно-счетном органе муниципального образования «Город Ленск»»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 6-ФЗ от 07.02.2011г. «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Город Ленск» городской Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения и дополнения в  Положение «О Контрольно-счетном органе муниципального образования «Город Ленск»:
пункт 4 статьи 1 изложить в следующей редакции: «Контрольно-счетный орган не обладает правами юридического лица, имеет гербовую печать и бланки со своим наименованием и с изображением герба МО «Город Ленск».

Контрольно-счетный орган обладает организационной и функциональной независимостью и осуществляет свою деятельность самостоятельно.»

статью 5 изложить в следующей редакции: «1. Главный инспектор Контрольно-счетного органа назначается на должность правовым актом (распоряжением) председателя городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ленск» по результатам проведенного конкурса, организованного в соответствии с Положением о конкурсе на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Контрольно-счетном органе МО «Город Ленск».

2. Трудовой договор с лицом, принятым на должность главного инспектора в Контрольно-счетный орган МО «Город Ленск», заключается председателем городского Совета депутатов на неопределенный срок.»

дополнить статьёй 6.1 Полномочия главного инспектора Контрольно-счетного органа: «Главный инспектор Контрольно-счетного органа:

1. осуществляет общее руководство деятельностью Контрольно-счетного органа;

2. утверждает планы работы Контрольно-счетного органа и изменения к ним;

3. утверждает стандарты внешнего муниципального финансового контроля;

4. является руководителем контрольных и экспертно-аналитических мероприятий;

5. представляет в городской Совет депутатов ежегодный отчет о деятельности Контрольно-счетного органа, результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий;

6. представляет Контрольно-счетный орган в отношениях с государственными органами Российской Федерации, Республики Саха (Якутия) и органами местного самоуправления;
7. издает правовые акты (приказы, распоряжения) по вопросам организации деятельности Контрольно-счетного органа.»

статью 20 дополнить следующими пунктами: «3. Городской Совет депутатов МО «Город Ленск» обеспечивает Контрольно-счетный орган помещением, отвечающего правилам и нормативам, предъявляемым к рабочим помещениям, доступом к информационным сетям и ресурсам, осуществляет содержание, обслуживание и ремонт указанного имущества с учетом предложений главного инспектора Контрольно-счетного органа.

4. Иное обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа, в том числе кадровая работа, оформление документов для расходования бюджетных средств, бухгалтерский, статистический и иной учет, составление и направление соответствующей отчетности, осуществляется аппаратом городского Совета Депутатов МО «Город Ленск».»

        2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
	Председатель городского Совета
депутатов

	С.С. Хамаганов

	Глава города
	А.А. Хорунов